
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 956/2019

Smluvní strany
MKOLP002ATBM

město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města

Objednatel
Sídlo
Zastoupený
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

sta

00235440

9kkbs46
Česká spořitelna a.s., Kolín

3661832/0800

IČ

DIC
Telefon
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen „objednatei“)

a

Zhotovitel
Spisová značka
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je oprávněn jed
ve věcech smluvních
ve věcech technických

PAMAK s.r.o.
C 69523 vedená u Městského soudu v Praze
Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín 2

25779656
CZ25779656

IČ
DIČ

Telefon
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen ,,dodatek“)

I.
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 04. 09. 2019 uzavřely smlouvu o dílo, č. smlouvy

objednatele 956/2019 (dále jen ,,smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést
stavební práce pro objednatele na akci s názvem „Úprava schodiště a veřejného prostranství

1



ul. Kmochova-Jaselská“ (dále jen ,,dílo“) a závazek objednatele zaplatit za řádně provedené 
dílo sjednanou cenu díla.

2. V průběhu provádění díla dle smlouvy vyvstala potřeba úpravy rozsahu stavebních prací. 
Dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách, vznikly 
v důsledku okolností, které zhotovitel nemohl předvídat a nemá Je zahrnuty v ceně díla podle 
smlouvy. Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává 
zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních 
dokumentech. V této souvislosti byly provedeny následující úpravy rozsahu stavebních prací, 
jejichž podrobná specifikace vyplývá ze změnového listu č. 1 a 2, které Jsou přílohou tohoto 

dodatku:

Po prověření stavu koruny opěrné zdi bylo rozhodnuto, že korunová římsa bude 

demolována a provedena nově.

Projektová dokumentace počítala s použitím vytěženého kolínského mozaiku, ale 

v průběhu prací bylo zjištěno, že materiálu není dostatečné množství. Bylo tedy 

rozhodnuto o změně materiálu. Místo kolínského mozaiku bude použita žulová kostka.

Na základě doporučení odborné společnosti bude provedena záměna materiálu pro nátěr 

betonových povrchů opěrné zdi.

• Po konzultaci s kameníkem bylo vyhodnoceno, že schodišťové stupně odpovídají 
ČSN 74 4505 a vyhl. č. 398/2009 a není třeba frézovat bezpečnostní protiskluzový pásek.

3. Zvýše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají ke smlouvě tento dodatek, kterým se 

smlouva mění a doplňuje pouze v níže uvedených článcích.

II.

1. Smluvní strany z důvodu uvedeného v článku 1. odst. 2 dodatku mění článek IV. odst. 2 

smlouvy a článek VI. odst. 1 smlouvy následujícím způsobem:

IV. Rozsah provedení díla

2. Předmětem stavebního díla je úprava dvouramenného schodiště s podestou, oprava opěrné 
zdi, zábradlí, sadové úpravy vegetační plochy s dřevinami, předláždění chodníku a doplnění 
mobiliáře (dále jen „dílo"). S úpravou podpěrné zdi bude také provedena výměna 
bezpečnostního zábradlí nad zdí. Nově zde vznikne bezbariérový přístup na ulici Jaselskou. 
Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci díla podle projektové dokumentace. Jakákoliv 
odchylka od projektové dokumentace je možná výhradně na základě předchozího souhlasu 
objednatele. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se s projektovou dokumentací 
podrobně seznámil, nemá k ní výhrad ani námitek. Nad rámec těchto stavebních prací 
obsažených v zadávacích podmínkách a projektové dokumentaci provede zhotovitel 
následující vícepráce a méněpráce: demolici a nové provedení korunové římsy opěrné zdi, 
stavbu bezbariérové rampy nově z žulových kostek, nátěr betonových povrchů opěrné zdi 
odlišným materiálem, neprovedení frézování bezpečnostních protiskluzových pásek.

VI. Cena díla

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:

2



Cena díla bez DPH 433.157,00 Kč

90.962,97 Kč

524.119,97Kč

DPH 21 %

Cena díla včetně DPH

Smluvní strany se dále vzájemně dohodly, že zhotovitel provede stavební vícepráce a méněpráce
v celkové výši:

Vícepráce bez DPH

Méněpráce bez DPH

Navýšení ceny díla bez DPH

Cena díla celkem bez DPH

102.130,60 Kč

- 79.182,95Kč

22.947,65 Kč

456.104,65Kč

95.781,98 Kč

551.886,63Kč

DPH 21 %

Cena díla celkem včetně DPH

III.

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.

2. Ostatní ujednání smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě
zhotovitel.

4. Dodatek tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha: změnový list č. 1
změnový list č. 2

Doložka
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podminky pro platnost tohoto právního úkonu.
Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 18.11.2019, usnesení
č. 1595/43/RM/2019.

11. 2019'íl 11. 2019v Kolíně dne V Kolíně dne

Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města

1.03
^OL\^

3



1L4

J. cena
Indexovaná

Celková cenaMj MnožstvíTyp položky Kéd položky Popis

68 502,20

3 892,00

Práce B ctodávky HSV

Zakládání

HSV

2

Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 2 780,00 3 892,001,400m32733214UHSV

43 971,40Komunikace pozemní5
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kaneniva těženého ti 50 mm 484,00 43 971,4090,850m2591211111HSV

20 638,80O^atnl konstrukce a práce, bourání
|Bouráni natízákladového zdivá z betonu prošlého

oílštěni vybouraných dlažebních kostek mozaikových, s původním vyplněním spár
kamenivem těženým a nebo tanaitovou matou

Práce a dodávky PSV

Konstrukce tesařské

Montáž bednění stěn z hrubých fošen

řezivo borové sušené tl 30mm

více^méně práce

9

80 4 242,00 5 938,801.40m3962 10-0021.RAD

84,00175,000 14 700,00m2979071131HSV

-29 840,55

3 716,40

1 2Q2,t»

2 514,40

-33 556,95

PSV

762

20,000

0,280

60,10m2762133132PSV

8 980,00m360515105PSV

jKeš odpadkový, uliini, na sloupku, cfcsah 201

D+M Koš odpadkový Pisa dle výběru investora

35 -2 500,00|

6 450,00

kus 1.00 -2 500,00|

6 450,00

551-49039

1,000kus

Kladení dlažby mozaika Itaiva. lože z kam.do 4 cm

Kladeni dlažby mozaika Pbarvy. lože MV do 4 cm /podešla u schodů

-341,00 -28985,0039 mZ 85,00596 11-1111.R00

41 5,85 -587,00 -3 433,95m2596 13-2111.300

Vyspraveni - ReprofilBce beton, konstrukcí Mapei-PlsniSop Rasa tipara- tl 10-4Qrnm48 -575,00 -8 626,00m2 15,00614 47-1713.ROO

Odvoz stav. suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Příplatek k odvozu za každý dalSí 1 km ski. 20 WW I9krtix18t

56 3.00 186,00i 558.00t979 08-1111.R0O

57 912.0016.00t 57.00979 08-1121 .ROO

Vnitrosiaveniáiní doprava suti do 10 m 717,00239,00|58 3.001t979 08-2111.ROQ

Poplatek za skládku čistá suť

Cellem bez DPH

3.001 4^,00 1 350,001

38 661y65

59 979 99-9997.R00

38 661,65 KčCenový rozdíl Více práce-méne práce



lyp J. cena
indexovaná

Kód položkypolož M] MnožstvíPopis Celková cena

penetrace silikátovásvislé stěny1. mZ 55 39,00 2 145,00

10 890,00

2 090,00

iSilIkátovy fasádní nátěr 198,002. m2 55I

vodorovné plochy hydrofobní nátěr(transparentní)3. m2 19 110,00

Montáž kameného základu pod vjezdovou bránu kpi 1,000 4 800,00 4 600,00

Vfcepráce9 Í9 925,00

praeni ořezaných vělví priíméru do 20 cm18 iiii 25-1111 noo m3 1.tXJ 3 539,ao! 3 539.001

Řez větvi / nelmttý'sh stromů, koruny do 8 m cxlslraníni nebezpefiných větví lípy

Pradnátěr Webar, PasUni tSOgmpřsd reprolilaci Bstplochy

22 184 80-6134 RdO kus 10.CX) saa.co: 5 320,m!

42 S85-81709 ^9 20.0CI t55.C0' 3 ico.oo!

43 Kamenické opracování, přípfat.za frézování bezpečnostního protískliiz. pásku š.4cn

Finální nálér vnéjil omtiky epoxyesíer. sl. 1*2 /c^émá zeo a boky schodiStě

62OS5-1118RO0

620 41-1125,ROO

bm

55,OC

150.00

300,CK)

5 250,00

16 5C-0.0046 m2

49 Náíér kovových výztuž’ betonu- syntetický základní / ochrana původ, výztuže783 22-0010 RAA 10.00 193,00m2 1 930,00

NénŠpráce 35 639,00

Cenový roždí! Více práce-méně práce -15 714,00

■LM t


